2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.11.2020                                                                                                                                 № 1975
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 06.11.2019 № 2070                    «О прогнозе социально-экономического развития Ярославского муниципального района на долгосрочный период 2020-2025 годов»
В соответствии   с  экономической ситуацией,  сложившейся в  Российской Федерации, в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной инфекции,     и в результате введения ограничительных мер, Администрация района                     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в прогноз социально-экономического развития Ярославского муниципального района на долгосрочный период 2020-2025 годов, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 06.11.2019 № 2070, изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                          Н.В. Золотников
                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                     к постановлению

                     Администрации ЯМР

                     от 12.11.2020  № 1975

Прогноз

социально-экономического развития Ярославского муниципального района

на долгосрочный период 2020-2025 годов

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет за
	Оценка  текущего года

2019
	Прогноз на  6  последующих лет

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2017 год
	2018 год

	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант
	I вариант
	II вариант

	1. Оборот организаций

	1.1. Оборот организаций, не относящихся
к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб.
	44 998,0
	54 016,0
	62 012,0
	65 240,2
	65 794,7
	70 071,4
	70 532,0
	74 836,2
	77 091,4
	80 224,5
	83 490,0
	89 918,7
	90 670,2
	97 112,2
	98 739,8

	% к пред. году
	107,4
	120,0
	121,1
	104,3
	106,1
	106,5
	107,2
	106,8
	109,3
	107,2
	108,3
	107,7
	108,6
	108,0
	108,9

	2. Сельское хозяйство

	2.1. Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг организациями (без субъектов малого бизнеса)  с основным ВЭД  «сельское хозяйство»
	млн. руб.
	4122
	4744
	5351,3
	5259,9
	5865,0
	6 193,5
	6 287,3
	6 552,7
	6 733,7
	6 959,0
	7 232,0
	7 687,6
	7 796,1
	8 202,7
	8 419,8

	2.2. Индекс физического объема производства продукции сельского хозяйства
	%
	100,9
	104,2
	111,2
	103,1
	104,5
	105,1
	106,7
	105,3
	106,6
	105,7
	106,9
	105,8
	107,3
	106,2
	107,5

	3. Инвестиции. Строительство

	3.1.  Объем инвестиций в основной капитал организаций (без субъектов малого бизнеса)
	млн. руб.
	4 534,0
	10 098,0
	4153,0
	3105,1
	3305,8
	3259,5
	3338,8
	3301,9
	3485,8
	3490,1
	3796,0
	3 723,92
	4 156,61
	3 984,60
	4 563,95

	3.2. Ввод в действие жилых домов - всего
	тыс. кв. метров общей площади
	135,3
	194,0
	154,3
	170,0
	170,0
	152,0
	152,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	178,0
	178,0
	180,0
	180,0

	4. Рынок товаров и услуг

	4.1. Оборот розничной торговли организаций
(без субъектов малого бизнеса)
	млн. руб.
	17 687,8
	19 226,8
	20931,3
	22025,73
	22 208,11
	23 540,60
	23 718,26
	25 141,36
	25 615,72
	26 951,53
	27 793,06
	28 972,90
	30 211,05
	31 203,81
	32 930,05

	% к предыду-щему году в сопоставимых ценах
	100,4
	105,6
	103,8
	100,9
	101,7
	101,0
	103,1
	101,5
	103,6
	102,2
	104,6
	103,9
	105,3
	104,1
	105,7

	4.2. Оборот общественного питания организаций
(без субъектов малого бизнеса)

	млн. руб.
	218,5
	228,1
	214,3
	109,1
	139,5
	142,7
	147,0
	150,0
	157,5
	160,3
	170,4
	172,9
	185,7
	187,9
	203,2

	% к предыду-щему году в сопоставимых ценах
	118,1
	101,5
	88,0
	58,7
	61,1
	98,1
	101,9
	100,4
	103,4
	101,9
	104,0
	103,2
	105,0
	103,5
	105,2

	5. Денежные доходы населения

	5.1. Фонд начисленной заработной платы работников организаций (без субъектов малого бизнеса)
	млн. руб.
	7378,8
	7 895,3
	7643,1
	7950,0
	8 078,76
	8 563,48
	8 603,88
	9 128,67
	9 223,35
	9 785,94
	9 915,11
	10 500,31
	10 648,82
	11 266,83
	11 458,14

	% к предыду-щему году
	106,8
	107,00
	107,90
	104,0
	105,70
	106,00
	106,50
	106,60
	107,20
	107,20
	107,50
	107,30
	107,40
	107,30
	107,60

	5.2. Среднемесячная начисленная номинальная заработная плата работников организаций (без субъектов малого бизнеса)
	руб.
	35 741,5
	39 732,0
	43 017,0
	44 128,7
	45 020,80
	47 586,99
	47 767,07
	50 537,38
	51 015,23
	53 822,31
	54 586,30
	57 428,40
	58 352,75
	61 333,53
	62 495,80

	% к предыду-щему году
	106,3
	106,8
	108,3
	103,8
	104,7
	105,7
	106,1
	106,2
	106,8
	106,5
	107,0
	106,7
	106,9
	106,8
	107,1

	6. Труд и занятость

	6.1. Среднесписочная численность работников организаций (без субъектов малого бизнеса)
	тыс. чел
	14,4
	15,0
	14,80
	14,80
	14,80
	14,80
	14,90
	14,85
	15,10
	15,00
	15,20
	15,20
	15,40
	15,45
	15,56

	6.2. Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	0,8
	0,6
	0,8
	5,5
	5,4
	5,4
	3,4
	2,4
	1,7
	1,7
	0,9
	0,68
	0,60
	0,68
	0,60

	7. Демографические показатели

	7.1. Численность постоянного населения (среднегодо
вая)
	тыс. чел.
	62,9
	64,6
	65,3
	65,9
	66,0
	66,8
	67,0
	67,7
	68,1
	68,6
	69,2
	69,52
	70,42
	70,56
	71,75

	% к предыду-щему году
	102,1
	101,7
	101,6
	100,9
	101,1
	101,2
	101,5
	101,3
	101,6
	101,3
	101,6
	101,4
	101,8
	101,5
	101,9